



TWZ รับทรัพย์ 134 ลบ. หลังขาย "เกียร์ คอร์ปอเรชั่น"



"กิตติพงษ์ กิตติภัสสร"

กรรมการ บริษัท ทีดับบลิวแซด คอร์ปอเรชั่น
จำกัด (มหาชน) TWZ

TWZ ขายหุ้น "เกียร์ คอร์ปอเรชั่น" บ.ย่อยที่ลงทุนโครงการโซลาร์สหกรณ์ มูลค่า 158.47 ลบ. คาดได้รับเงิน 134 ลบ. เตรียมนำเงินลงทุนโรงไฟฟ้าขยะอุตสาหกรรม

นายกิตติพงษ์ กิตติภัสสร กรรมการ บริษัท ทีดับบลิวแซด คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TWZ เปิดเผยว่า ตามที่มติคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติขายบริษัทย่อยคือ บริษัท เกียร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("GEAR") ซึ่งลงทุนในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์โดยการขายหุ้นสามัญ.....

อ่านต่อหน้า

3

ECF เลื่อนซื้อหุ้น "S-TREK" พร้อมยกเลิกเพิ่มทุนแลกหุ้น



"อารักษ์ สุขสวัสดิ์"

กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเจอร์ จำกัด (มหาชน) (ECF)

ECF จับมือแสงอุดมไลท์ติ้ง ขยายช่องทางจัดจำหน่ายใหม่ ECF OUTLET ประเดิม 1 เม.ย.62 พร้อมแจ้งเลื่อนเข้าลงทุนใน S-TREK เหตุพบปัญหาไม่ได้มาตรฐาน - IFA ระบุไม่เหมาะสมเงื่อนไขตกลงกันไม่ได้ ขณะที่เพิ่มทุน ขายพีพีไม่เกิน 95 ล้านหุ้น เพื่อนำเงินเพิ่มสภาพคล่อง - ขยายลงทุนธุรกิจและพลังงาน นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเจอร์ จำกัด (มหาชน) (ECF) เปิดเผยว่า บริษัทได้ร่วมมือกับบริษัท แสงอุดม ไลท์ติ้งเซ็นเตอร์ จำกัด ผู้นำด้านการออกแบบ การผลิต และจัดจำหน่าย ผลิตภัณฑ์ส่องสว่าง โคมไฟ มีศูนย์จัดจำหน่ายสินค้าและ....

อ่านต่อหน้า

5

CHOW ขายโรงไฟฟ้าให้กองทุนญี่ปุ่น 4 โครงการ รวม 5.38 MW รับเงิน 505.23 ลบ.

CHOW แจ้งข่าวดีจับตาสายโรงไฟฟ้าให้กองทุนญี่ปุ่นอีก 5.38 MW รับเงินเข้ากระเปาะเรียบร้อย 505.23 ลบ.เมื่อ 29 มีนาคมที่ผ่านมาขณะธุรกิจเหล็กปรับกลยุทธ์ใหม่ หันมารับจ้างผลิตให้ลูกค้ารายใหญ่ พร้อมรับรู้รายได้มีฐานปีนี้เชื่อahunปี 62 กลับมาโชว์ฟอร์มสวยอีกครั้ง นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เซวาร์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) CHOW เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เซวาร์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ....

อ่านต่อหน้า

7



รับวันต่อไม่รอแล้ว!! มาดูตลาดบ้านเราวันศุกร์สิ้นเดือนกันหน่อย เจ้าค่า เหมือนจะแกว่งตัวรับวันขึ้นมาสายนะเจ้าคะ ระหว่างวันบวกขึ้นไปถึง 10.02 จุด ก่อนจะย่อมาปิดที่ 1,638.65 จุด +4.40 จุดเจ้าคะ ตามตลาดภูมิภาคตอบรับความหวังจากการค้าสหรัฐ-จีน ออกมาดีเจ้าคะ สัปดาห์หน้าลุ้นไปต่อกันเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า

10



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TWZ รับทรัพย์ 134 ลบ. หลังขาย"เกียร์ คอร์ปอเรชั่น"

นายกิตติพงศ์ กิตติภัสสร กรรมการ บริษัท ทีดับบลิวแชนด์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TWZ

เปิดเผยว่า ตามที่มติคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติขายบริษัทย่อยคือ บริษัท เกียร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("GEAR") ซึ่งลงทุนในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์โดยการขายหุ้นสามัญของบริษัท เกียร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งถือหุ้นในบริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ("MASTECH") ในสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว โดยมติคณะกรรมการมอบให้คณะกรรมการบริหารของบริษัทพิจารณาการขายเงินลงทุน คณะกรรมการบริหารจึงได้ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติการขาย เงินลงทุนหุ้นสามัญของบริษัท เกียร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งลงทุนในบริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ("MASTECH") ในสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว

สำหรับบริษัท เกียร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ได้ลงทุนถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 80 ในบริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ซึ่งจะมีธุรกิจการลงทุนในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ โดยโครงการตั้งอยู่ที่ สหกรณ์ผู้เลี้ยงโคนมหินซอ จำกัด ตำบลวังม่วง อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดสระบุรี ทั้งนี้ บริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ร่วมมือกับสหกรณ์โคนมหินซอ จำกัด ได้รับซื้อไฟฟ้าจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) กำลังการผลิตตามสัญญา 5 เมกกะวัตต์ ลงวันที่ 29 เมษายน 2559 ซึ่งทาง บริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ได้ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า สัญญาเลขที่ PWF2-PEA-032/2559 และปัจจุบัน สามารถจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้ ในวันที่ 27 ธันวาคม 2559 เรียบร้อยแล้ว

ทั้งนี้เงื่อนไขของสัญญาซื้อขายหุ้นคู่สัญญาตกลงว่า มีการตั้งสำรองเงินจำนวน 12,500,000

บาท (สิบสองล้านห้าแสนบาทถ้วน) ที่ได้มีการสำรองไว้แล้ว สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายด้านคดีความที่บริษัทมาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ถูกฟ้องเป็นจำเลยในคดีแพ่ง หมายเลขดำที่ พ.505/2561 ซึ่งมี บริษัท โตโยต้า (พารา) รถเช่า จำกัด เป็นโจทก์ โดยศาลชั้นต้นได้พิพากษาให้ บริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ชำระเงิน จำนวน 8.26 ล้านบาท ตามคดีแดงเลขที่ พ.6612/2561 ซึ่งคดีอยู่ระหว่างการขออุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ตามกระบวนการ โดยหากภายหลังคดีถึงที่สุดแล้ว บริษัท มาสเทค ทูล แอนด์ เซอร์วิส จำกัด มีภาระที่ต้องชำระจริงในคดีนั้นเป็นจำนวนเงินเท่าใดก็นำมาหักกับจำนวนเงินที่ได้มี การสำรองไว้ หากมีภาระที่ต้องชำระหนี้้น้อยกว่า ก็ให้หักจากเงิน 12.50 ล้านบาท คืนบริษัท ทีดับบลิวแชนด์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งทางบริษัทคาดว่า การหักเงินสำรองดังกล่าวเพียงพอและสามารถที่เหลือคืนมาให้กับบริษัท ทีดับบลิวแชนด์คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ได้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TWZ รับทรัพย์ 134 ลบ. หลังขาย"เกียร์ คอร์ปอเรชั่น"

▶ บริษัทจะได้รับเงินจากการขายเงินลงทุนเท่ากับ 134 ล้านบาท ซึ่งบริษัทจะนำเงินทุนดังกล่าวไปลงทุนในธุรกิจ โรงไฟฟ้าจากพลังงานขยะอุตสาหกรรมตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติ เพื่อให้มีผลตอบแทนที่ดีและเป็นประโยชน์ระยะยาวกับบริษัทในการต่อยอดธุรกิจ

▶ ด้านผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นกับบริษัทจากการเข้าทำรายการ

1. บริษัทจะได้รับกระแสเงินสดจากการขายหุ้นทั้งหมด เพื่อนำมาเป็นประโยชน์ในการดำเนินธุรกิจ โดยนำเงินดังกล่าวมาลงทุนในกิจการโรงไฟฟ้าจากพลังขยะอุตสาหกรรมซึ่งเป็นธุรกิจที่ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุม วิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เนื่องจากบริษัทได้เงินเพิ่มทุนน้อยกว่าที่ประมาณการไว้ ทำให้บริษัทมีเงินทุน จาก

การขายเงินลงทุนมาเพื่อสนับสนุนให้บริษัทสามารถดำเนินการตามแผนการขยายธุรกิจในระยะยาวได้ทั้งมีผลต่อผลตอบแทนในระยะยาวและยังสามารถต่อยอดธุรกิจไปยังธุรกิจที่ต่อเนื่องได้อีกมาก ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับสถานการณ์ของความจำเป็นที่บริษัทต้องการฐานเงินทุนในช่วงนี้ การขายเงินลงทุนดังกล่าวยังทำให้บริษัทได้รับกำไรทางบัญชีในการขายหุ้นดังกล่าวประมาณ 32 ล้านบาท ซึ่งทำให้กำไรทั้งหมด

▶ นอกจากนี้จะรับรู้ในทางบัญชีแล้วยังเป็นการรับรู้ในรูปเงินสดอีกด้วย ทำให้บริษัทมีสภาพคล่องเพิ่มขึ้นสามารถนำเงินทุนดังกล่าวไปลงทุนเพิ่มเติมได้ ขณะที่ราคาที่บริษัทสามารถขายได้ก็เป็นราคาที่อยู่ในช่วงของราคาประเมินหรือราคายุติธรรมที่ได้จากการประเมิน

▶ คณะกรรมการบริษัทมีความเห็นว่า การทำรายการดังกล่าวมีความเหมาะสมและมีกำไรในทางบัญชีตลอดจนทำให้บริษัทมีสภาพคล่องเพิ่มขึ้นเพียงพอที่จะดำเนินการโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานขยะอุตสาหกรรมตามมติของที่ประชุมวิสามัญครั้งที่ 1/2561 ได้ ซึ่งจะสอดคล้องกับแผนธุรกิจในระยะยาวของบริษัท นอกจากนี้ มูลค่าการขายเงินลงทุนดังกล่าวยังมีความสมเหตุสมผลในราคา Fair Value และยังสามารถรับกำไรจากการขายหุ้นรวมทั้งสนับสนุนให้บริษัทสามารถดำเนินการตามแผนการขยายธุรกิจในระยะยาวได้ ทั้งมีผลต่อผลตอบแทนในระยะยาวและยังสามารถต่อยอดธุรกิจไปยังธุรกิจที่ต่อเนื่องได้อีกมาก ดังนั้น คณะกรรมการบริษัทจึงมีมติเอกฉันท์อนุมัติแผนการ ลงทุนดังกล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ECF เลื่อนซื้อหุ้น "S-TREK" พร้อมยกเลิกเพิ่มทุนแลกหุ้น

ECF จับมือแสงอุดมไล้ท์ตั้ง ขยายช่องทางจัดจำหน่ายใหม่ ECF OUTLET ประเดิม 1 เม.ย. 62 พร้อมแจ้งเลื่อนเข้าลงทุนใน S-TREK เหตุพบบัญชีไม่ได้มาตรฐาน-IFA ระบุไม่เหมาะสม-เงื่อนไขตกลงกันไม่ได้ ขณะที่เพิ่มทุน ขยายพื้นที่ไม่เกิน 95 ล้านหุ้น เพื่อนำเงินเพิ่มสภาพคล่อง-ขยายลงทุนธุรกิจและพลังงาน

นายอาร์กย์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อัสโตโคสท์เพอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) (ECF) เปิดเผยว่า บริษัทได้ร่วมมือกับบริษัท แสงอุดม ไล้ท์ตั้ง เซ็นเตอร์ จำกัด ผู้นำด้านการออกแบบ การผลิต และจัดจำหน่าย ผลิตภัณฑ์สองสว่าง โคมไฟ มีศูนย์จัดจำหน่ายสินค้าและศูนย์กระจายสินค้ากว่า 30 สาขาทั่วประเทศ เพื่อเปิด ECF OUTLET แห่งแรก ณ สำนักงานใหญ่รังสิต โดยมีพื้นที่จัดแสดงสินค้าเฟอร์นิเจอร์ ในวันที่ 1 เม.ย. 62

ทั้งนี้ ECF OUTLET เป็นโชว์รูมจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ ทุกแบรนด์ ทุกรูปแบบ ภายใต้การผลิตและจำหน่าย รวมทั้งสินค้านำเข้าของบริษัท ซึ่งถือเป็นการเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายที่เข้าถึงกลุ่มลูกค้าในประเทศ

สำหรับแนวโน้มธุรกิจส่งออกเฟอร์นิเจอร์ในไตรมาส 1 มีสัญญาณการเติบโตที่ดี กลุ่มลูกค้า

หลักในญี่ปุ่นและกลุ่มลูกค้ารายใหม่มีปริมาณการสั่งซื้อเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง จากที่บริษัทได้ขยายฐานการจัดจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ส่งออกต่างประเทศจีน คาดว่าจะมียอดขายเพิ่มขึ้นในปี 2562 โดยบริษัทได้ร่วมมือกับลูกค้าออกผลิตภัณฑ์ใหม่ ๆ เพื่อตอบสนองความต้องการและเพิ่มโอกาสสร้างยอดขายให้เพิ่มขึ้น ปัจจุบันมีสัดส่วนการจัดจำหน่ายสินค้าต่างประเทศ 50% ภายในประเทศ 50%

“บริษัทจะมุ่งเน้นการวางแผนงานเพื่อบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อเพิ่มความสามารถในการทำกำไรในธุรกิจ ประกอบกับธุรกิจพลังงาน จะมีการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากธุรกิจพลังงานทดแทน ซึ่งปีนี้คาดว่าจะเห็นการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรได้ชัดเจนขึ้นจากปีที่ผ่านมา จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ เมืองมินบุรี ประเทศเมียนมาร์ ที่บริษัทเข้าลงทุนผ่าน บริษัทพลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งจะมีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าเร็ว ๆ นี้ โดยจากแผนการดำเนินงานทั้งหมด จะเป็นปัจจัยสำคัญที่ช่วยผลักดันเพิ่มความสามารถในการทำกำไรให้มีโอกาสเติบโต โดยในส่วนของรายได้บริษัทตั้งเป้ารายได้โตไม่ต่ำกว่า 10 %” นายอาร์กย์กล่าว

ส่วนความคืบหน้าการเข้าศึกษาความเป็นไป

ได้เพื่อลงทุนในธุรกิจใหม่ด้าน IT Solution หลังจากบริษัทได้ลงนามร่วมกับ บริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด (“S-TREK”) ในบันทึกข้อตกลงเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าร่วมลงทุนในธุรกิจร่วมกัน ล่าสุดเมื่อวันที่ 29 มี.ค. 62 คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติพิจารณาอนุมัติเลื่อนการเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของ S-TREK ประเด็นหลักอยู่ที่เรื่องการบันทึกทางบัญชีที่ยังไม่เป็นไปตามมาตรฐานทางบัญชีที่จะต้องจัดทำเต็มรูปแบบให้เป็นมาตรฐานเดียวกับที่ใช้กับบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และด้วยระยะเวลาที่จำกัด S-TREK ไม่สามารถแก้ไขปรับปรุงในประเด็นดังกล่าวได้ทันก่อนกำหนดเวลาในการเข้าทำรายการที่ผู้ขายได้ตกลงไว้กับบริษัทฯ

นอกจากนี้ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 4/2562 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562 ได้มีมติให้ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 68,425,178.25 บาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท จากเดิมทุนจดทะเบียน 354,137,269.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 285,712,090.75 บาท โดยการตัดหุ้นที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายของบริษัทฯ จำนวน 273,700,713 หุ้น ก่อนที่จะดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ECF เลื่อนซื้อหุ้น "S-TREK"

พร้อมยกเลิกเพิ่มทุนแลกหุ้น

หนึ่ง ในการตัดหุ้นที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายของบริษัทฯ จะไม่รวมถึงหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่จัดสรรไว้เพื่อ รองรับการใช้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ครั้งที่ 2 (ECF-W2") ที่ได้รับการ อนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2560 เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2560 ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ จำนวน 53,484,650 หุ้น และใบสำคัญแสดงสิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 ("ECF-W3") ที่ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2560 เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2560 ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ จำนวน 129,958,631 หุ้น

พร้อมกันนี้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมทุนจดทะเบียน 285,712,090.75 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 312,462,090.75 บาท โดยการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 26,750,000 บาท แบ่งออกเป็น หุ้นสามัญจำนวน 107,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท โดยเป็นการเพิ่มทุนแบ่งเป็น แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) ไม่เกิน 95 ล้านหุ้นและอีกไม่เกิน 12 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ECF-W3

"บริษัทฯ จะออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งเดียวเต็มจำนวนหรือแต่บางส่วนก็ได้ โดยเสนอขายเป็นคราว เดียวหรือเป็นคราว ๆ ไปก็ได้ อย่างไรก็ตาม ไม่ว่ากรณีใด ๆ จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายให้แก่บุคคลใน วงจำกัด (Private Placement) ตามแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) นี้ จะต้องไม่รวมกันเกิน 95,000,000 หุ้น หรือไม่เกินกว่าร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้วของบริษัทฯ ณ วันที่คณะกรรมการมีมติอนุมัติ การเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate)" นายอาร์กษกล่าว

สำหรับวัตถุประสงค์ของการเพิ่มทุน และการใช้เงินทุนในส่วนที่เพิ่ม

1. เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ECF-W3 ตามเงื่อนไขในการปรับสิทธิในข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิและผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ
2. การเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนให้กับกิจการ เพิ่มสภาพคล่องให้แก่บริษัทฯ รวม

ทั้งเพื่อเป็นเงินทุนสำหรับการขยายธุรกิจหลัก อาทิ ส่วนการลงทุน เครื่องจักรแบบกึ่งอัตโนมัติให้เพิ่มขึ้นในกระบวนการผลิต และ/หรือธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจหลักของ บริษัทฯ และ/หรือการลงทุนในธุรกิจพลังงานต่าง ๆ ได้แก่ โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ ประเทศเมียนมาร์ ที่บริษัทฯ เข้าลงทุนโดยการถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 20 ในบริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด รวมถึงการลงทุนในส่วนของบริษัทร่วมทุน (บริษัท เซฟ เอนเนอร์จี โฮลดิ้งส์ จำกัด : SAFE) ซึ่งบริษัทย่อย (บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด) เข้าถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 33.37 ทั้งนี้ SAFE มีแผนจะเข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลอื่น ๆ เพิ่มเติมในอนาคต และปัจจุบันอยู่ระหว่างการศึกษความเป็นไปได้ของโครงการ ประโยชน์ที่บริษัทฯ จะพึงได้รับจากการเพิ่มทุนและการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุน การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) ในครั้งนี้จะช่วยเสริมสภาพคล่องทางการเงินและเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินกิจการ รวมทั้งเสริมสร้างให้บริษัทฯ มีฐานเงินทุนที่แข็งแกร่ง ขึ้นเพื่อรองรับการขยายธุรกิจหลัก และ/หรือธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจหลักของบริษัทฯ รวมถึงการลงทุนใน ธุรกิจพลังงาน ซึ่งจะส่งผลดีต่อการเติบโตของบริษัทฯ ในระยะยาว



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHOW ขายโรงไฟฟ้าให้กองทุนญี่ปุ่น 4 โครงการ รวม 5.38 MW รับเงิน 505.23 ลบ.

CHOW แจ้งข่าวดีจบดีขายโรงไฟฟ้าให้กองทุนญี่ปุ่นอีก 5.38MW รับเงินเข้ากระเป๋าเรียบร้อย 505.23 ลบ.เมื่อ 29 มีนาคมที่ผ่านมา ขณะธุรกิจหลักปรับกลยุทธ์ใหม่ หันมารับจ้างผลิตให้ลูกค้ารายใหญ่ พร้อมรับรู้รายได้มิถุนายนนี้เชื่อahunปี 62 กลับมาโชว์ฟอร์มสวยอีกครั้ง

นายอนวัธ จิรธรรมศิริ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เซวล์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) CHOW เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เซวล์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ ดำเนินการเข้าทำธุรกรรมการขายทรัพย์สินประเภทโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศญี่ปุ่น จำนวน 5 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม

5.86 เมกะวัตต์ประกอบด้วย โครงการ กิฟู, ฟุกุย1, ฟุกุย5, ฟุกุย6 และ ฟุกุย7 ให้แก่ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานในประเทศญี่ปุ่น (“กองทุนฯ”) และ/หรือ บริษัทลูกของกองทุนฯ รายละเอียดปรากฏตามหนังสือแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทดังกล่าวของบริษัทฯ ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 แล้วนั้น

บัดนี้ บริษัทฯ ใครขอแจ้งให้ทราบว่า บริษัทฯ ได้รับเงินค่าขายโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์สำหรับโครงการ ฟุกุย1, ฟุกุย5, ฟุกุย6 และ ฟุกุย 7 จากกองทุนฯ จำนวน 1,747.00 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) หรือประมาณ 505.23 ล้านบาทแล้วเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562

ด้านนายศุภชัย ยิ้มสุวรรณ ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบริหาร

บริษัท เซวล์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ CHOW เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เซวล์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ ดำเนินการเข้าทำธุรกรรมการขายทรัพย์สินประเภทโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศญี่ปุ่น จำนวน 5 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม 5.86 เมกะวัตต์ประกอบด้วย โครงการ กิฟู, ฟุกุย1, ฟุกุย5, ฟุกุย6 และ ฟุกุย7 ให้แก่ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานในประเทศญี่ปุ่นนั้น ขณะนี้บริษัทฯ ได้รับเงินค่าขายโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์สำหรับโครงการ 4 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 5.38 เมกะวัตต์ ได้แก่ ฟุกุย1, ฟุกุย5, ฟุกุย6 และ ฟุกุย7 จากกองทุนญี่ปุ่นแล้วจำนวน 1,747.00 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) หรือประมาณ 505.23 ล้านบาท เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHOW ขายโรงไฟฟ้าให้กองทุนญี่ปุ่น 4 โครงการ รวม 5.38 MW รับเงิน 505.23 ลบ.

นายศุภชัย กล่าวอีกว่า สำหรับธุรกิจพลังงานทดแทนในปีนี้นอกเหนือจากการขายโครงการให้กับกองทุนญี่ปุ่นเพื่อสร้างผลกำไรตามนโยบายของบริษัทแล้วยังคงเดินหน้าผลักดันให้ธุรกิจเติบโตอย่างต่อเนื่อง ทั้งการพัฒนาโครงการใหม่ ๆ ที่มีศักยภาพ และ แสวงหาโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ เข้ามาเพิ่ม โดยปัจจุบันบริษัท มีโครงการที่อยู่ระหว่างการก่อสร้าง 1 โครงการ ขนาด 7.2 เมกะวัตต์ดีซี คาดว่าจะแล้วเสร็จในไตรมาส 2 ปี 2562 และ ยังมีโครงการอยู่ในระหว่างการพัฒนาอยู่อีก 1 โครงการมีขนาด 12 เมกะวัตต์ดีซีซึ่งจะสะท้อนให้ธุรกิจพลังงานเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ได้

ในขณะที่ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเหล็กแท่งยาว หลังจากได้ปรับกลยุทธ์การขยายธุรกิจหันมารับจ้างผลิตให้กับลูกค้ารายใหญ่แทนปริมาณปีละ 400,000 ตัน เพื่อลดปัญหาผลกระทบจากทั้งราคาเหล็กและวัตถุดิบผันผวนในปัจจุบัน จะเริ่มส่งมอบสินค้าได้ในเดือนมิถุนายนนี้ นอกจากนั้นการวางแผนปรับปรุงกระบวนการผลิตให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น เพื่อรองรับการพัฒนาแบบการจำหน่ายสินค้าให้กับลูกค้ารายใหม่ที่มีศักยภาพในอนาคต ซึ่งช่วยให้สามารถควบคุมความผันผวนของราคาวัตถุดิบและส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทปรับตัวดีขึ้นนั้น เชื่อว่ากลยุทธ์ดังกล่าวจะส่งผลให้เห็นถึงความเปลี่ยนแปลงในทิศทางที่ดีขึ้นได้ในปีนี้

"ในปีนีบริษัท ยังคงเดินหน้าขับเคลื่อนให้ธุรกิจเติบโตอย่างต่อเนื่องและมั่นคง ทั้งธุรกิจพลังงานทดแทนและธุรกิจผลิตและจำหน่ายเหล็กแท่งยาวซึ่งหลังจากนี้บริษัท พร้อมเดินทางสู่ทางในการสร้างรายได้และผลตอบแทนที่คุ้มค่าอย่างต่อเนื่อง เพื่อตอบแทนให้กับผู้ถือหุ้นที่ให้การสนับสนุนบริษัท ด้วยดีเสมอมา หลังจากที่ได้ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเหล็กแท่งยาว ได้ปรับกลยุทธ์ทางธุรกิจใหม่ให้มีรายได้ที่มั่นคงและลดความเสี่ยงจากผลกระทบจากปัจจัยภายนอก โดยเฉพาะเรื่องความผันผวนของราคาวัตถุดิบ ซึ่งเชื่อว่าจะเห็นผลในทิศทางที่ดีขึ้นอย่างชัดเจนในปีนี" นายศุภชัยกล่าว

CHOW
INTERNATIONAL



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HoonINSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 954 วันที่ 1 เมษายน 2562 รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รับวันต่อ ไม่รอแล้ว!!

By : เจ็เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จีเยเลน ณ Wall Street

รับวันต่อไม่รอแล้ว!! มาดูตลาดบ้านเราวันศุกร์สิ้นเดือนกันหน่อยเจ้าค่า เหมือนจะแกว่งตัวรับวันขึ้นมาสวบนะเจ้าคะ ระหว่างวันบวกขึ้นไปถึง 10.02 จุด ก่อนจะย่อมาปิดที่ 1,638.65 จุด +4.40 จุดเจ้าคะ ตามตลาดภูมิภาคตอบรับความหวังจากการค้าสหรัฐ-จีนออกมาดีเจ้าคะ สัปดาห์หน้าลุ้นไปต่อกันเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้ากันเจ้าคะ สำหรับ BGRIM นะเจ้าคะ ในที่สุดก็เอาจนได้นะเจ้าคะ ไม่เสียแรงที่เจ้าค่าติดตามมาลักพัก หลังเบรก 30.00 บาท ขึ้นมาได้ก็มีแรงซื้อเข้ามาต่อเนื่อง ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 31.25 บาท ทำไฮในรอบปี บวกขึ้นมา 2.46% แซ่บจริงๆ เจ้าค่า เป็นอีกตัวที่น่าสนใจในกลุ่มนี้เจ้าคะ เนื่องจากมีสัญญาขายไฟระยะยาว ธุรกิจมีโรงไฟฟ้ากระจายตัวหลากหลายเจ้าค่า ตามลุ้นกันต่อไฮเดิมที่เคยทำไว้ที่ 33.00 บาท ผ่านได้ก็ลุ้น ATH ตามตัวอื่นๆเจ้าค่า

อีกตัวที่น่าจับตา สำหรับบัตรเครดิต KTC เจ้าค่า ยังคงความร้อนแรงไม่เปลี่ยน ล่าสุดพุ่งต่อขึ้นมาทำไฮ 35.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 35.25 บาท บวกขึ้นมา 2.17% รับข่าว 5 ปีกำไร 1.5 หมื่นลบ. พร้อม `ระเทียร` นั่ง CEO ต่อ ทางเทคนิคมาสวบบนนี้ด้าน 37.00 และ 38.00 บาท ผ่านตรงนี้ก็ไปเจอกัน ATH เจ้าค่า ใครชอบของแรงมองตอนย่อๆไว้ รับรองฟินแน่นอนเจ้าค่า

ปิดไฮสวงามประเดิมงาน COM MART 2019 เจ้าคะ สำหรับ COM7 บวกขึ้นมาปิดไฮ 17.90 บาท บวกขึ้นมา 1.70% เจ้าคะ โดย COM7 จัดงาน BANANA DAY เอาใจขาช้อปไอทีลดแรง เจ้าคะ คงไม่ต้องถามนะเจ้าคะว่ารอบนี้เจ้หมดไปเท่าไร เดียวมาเอาคืนกับหุ้นก็แล้วกันนะเจ้าคะ..อิอิ

เริ่มมีสัญญาณฟื้นตัวขึ้นมาให้น่าจับตาเจ้าคะสำหรับ JMT ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 14.10 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 2.92% เจ้าคะ มีสัญญาณเทรตดีเข้ามาให้ได้ลุ้นเก็งกำไรเจ้าคะ โดยแนวต้านแรก 14.50 บาท และ 15.00 บาท ผ่านได้ก็มีเฮนะจ๊ะ

มีลุ้นทำนิวไฮอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ MAJOR ล่าสุดปิดเกือบไฮที่ 28.00 บาท บวกขึ้นมา 2.75% พร้อมวอลุ่มเจ้าคะ ขึ้นรอรับ INFINITY WAR END GAME รวมไปถึงกระแสหนังปีนี้ที่หนังใหญ่หนังดังเข้ากันถล่มทลายเจ้าคะ จับตารอบนี้แนวต้าน 29.75 บาท ซึ่งผ่านได้ก็จะทำนิวไฮเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าจรัรา

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบ้าง
ตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ขึ้นปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้
นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น
LINE ID :@wall-street

สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

